

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 3 年度事業報告書

令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人

男女共同参画をすすめる会・IYOU 淡海

理事長 吉岡康子

1 事業の成果

貸館管理運営等業務を受託する事ができ、窓口職員や図書司書も含め、滋賀県立男女共同参画センターの運営に貢献できた。

また、マザーズジョブステーションの託児をプロポーザルで受託、センター主催共催の託児では、滋賀県立男女共同参画センターを利用されるお母さんたちの支援が出来た。貸館管理業務、マザーズジョブステーションの受託により、男女共同参画研修を行い関係者全員が、男女共同参画の再認識の機会となった。貸館管理運営等業務のなかで、カフェやシネマを各部署で担当することにより、センターへ貢献できた。

子育て支援では、保育士や託児サポーター、コーディネーターのレベルアップを目的とした託児サポーター養成講座には、スタッフ全員が受講し保育の資質の向上を目指した。

広報誌の発行により男女共同参画を啓発、特に先進的な自治体、企業を紹介して取り組みのモデルを示した。年間の広報誌発行を増やすことができた。

参画視点事業では、WO-MAN ネット講座により交流、研修、会員の意識の向上が図れた

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 定款の 事業名 | 事業内容 | 実施 日時 | 実施 場所 | 従事者 の人数 | 受益対象者 の範囲及び 人数 | 支出額 (千円) |
|--------------------------------------|--------------------------|----------|--------------------|------------|----------------------|-------------|
| 男女共同参画 を推進するた めの啓発研修 調査研究事業 | 広報誌の発行 | 11月 | 事務局 | 7人 | 会員・一般県民 1500部発行 | 86 |
| | | 3月 | 事務局 | 7名 | 会員・一般県民 1500部発行 | |
| | 男女共同参画研修 | 4月20日 | 男女共同 参画セン ター | 29人 | 会員29人 | 0 |
| 男女共同参画 のための県内 県外、国際交 流事業 | G-NET しがフェス タ 2021 参加 | 11月28日 | 男女共同 参画セン ター | 9人 | 一般県民 | 17 |

| | | | | | | | |
|--|------------------------|-----------|--------------------|------|--|------------------|----|
| 人材派遣スキルアップ事業及び男女共同参画に関する情報発信事業 男女共同参画の視点による文化、環境、健康推進事業 | 貸館管理運営等業務 情報収集発信等業務 | 年間 | 男女共同 参画セン ター | 9人 | 一般県民 | 15,846 | |
| | 滋賀 WO-MAN ネット講座 | 11月2日 | えきまち テラス | 7人 | 一般県民4人 | 75 | |
| | | 12月16日 | 男女共同 参画セン ター | 7人 | 一般県民19人 | | |
| | 託児センター養成講座 | G-NET シネマ | 6月12日 | 男女共同 | 15人 | 会員、一般県民 延べ45人 | 25 |
| | | | 6月15日 | 参画セン | | | |
| 6月17日 | | | ター | | | | |
| 6月24日 | | | | | | | |
| 6月30日 | | | | | | | |
| 子育て支援事業 | 滋賀マザーズジョブ ステーション等託児 | 年間随時 | 男女共同 参画セン ター | 24人 | 一般県民 延べ203人 | 0 | |
| | | 年間随時 | 男女共同 参画セン ター | 19人 | 一般県民 (センター利用者、 センター主催講座等 参加者) | 8,023 | |
| | | 年間随時 | 男女共同 参画セン ター | 19人 | | | |
| その他当法人の目的を達成するために必要な事業 | 一般企業講座託児 総会 | 年間随時 | 県内 | 19人 | 一般県民 | 171 | |
| | | 6月10日 | 男女共同 参画セン ター | | 会員35人 | 0 | |

令和3年度 活動計算書

令3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人
男女共同参画をすすめる会. I YOU淡海

(単位：円)

| 科目 | 金額 | | |
|--------------|------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | | |
| 1. 受取会費 | | | |
| 正会員受取会費 | 108,000 | | |
| 賛助会員受取会費 | 0 | | |
| 入会金 | 1,000 | 109,000 | |
| 2. 受取寄附金 | | | |
| 受取寄附金 | 0 | 0 | |
| 3. 事業収益 | | | |
| エンパワーメント事業収益 | 0 | | |
| 参画視点事業収益 | 28,200 | | |
| 交流事業収益 | 10,000 | | |
| 受託事業収益 | 24,346,650 | | |
| 託児事業収益 | 235,745 | 24,620,595 | |
| 5. その他収益 | | | |
| 受取利息 | 113 | | |
| 雑収益 | 8,328 | 8,441 | |
| 経常収益計 | | | 24,738,036 |
| II 経常費用 | | | |
| 1. 事業費 | | | |
| (1) 人件費 | | | |
| 賃金 | 543,157 | | |
| 報酬 | 19,456,523 | | |
| 人件費計 | 19,999,680 | | |
| (2) その他経費 | | | |
| 会場借上料 | 7,895 | | |
| 共済費 | 1,068,271 | | |
| 役務費 | 1,381,355 | | |
| 法人税 | 250,700 | | |
| 租税公課 | 1,118,909 | | |
| 減価償却費 | 416,750 | | |
| その他経費計 | 4,243,880 | | |
| 事業費計 | | 24,243,560 | |
| 経常費用計 | | | 24,243,560 |
| 当期正味財産増減額 | | | 494,476 |
| 前期繰越正味財産額 | | | 6,050,203 |
| 次期繰越正味財産額 | | | 6,544,679 |

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

NPO男女共同参画をすすめる会・IYOU淡海
全事業所

[税込] (単位:円)
令和4年3月31日 現在

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------|------------------|--------------------|------------------|
| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
| 【流動資産】 | | 【流動負債】 | |
| (現金・預金) | | 未払金 | 1,852,295 |
| 現金 | 170,000 | 貸金3月分 | (30,150) |
| 普通預金 | 6,766,011 | その他 | (82,080) |
| 滋賀銀行 | (4,400,168) | センター事業給与 | (1,740,065) |
| 滋賀銀行(託児) | (2,290,067) | 預り金 | 122,499 |
| 滋賀銀行(所得税) | (67,406) | 未払法人税等 | 250,700 |
| 滋賀銀行(推進) | (42) | 未払消費税 | 592,400 |
| 滋賀(ちふれ) | (8,328) | 流動負債計 | 2,817,894 |
| 定期預金 | 301,200 | 負債の部合計 | 2,817,894 |
| 滋賀銀行(推進) | (301,200) | 正味財産の部 | |
| 現金・預金計 | 7,237,211 | 【正味財産】 | |
| (売上債権) | | 正味財産 | 6,544,679 |
| 未収金 | 2,125,362 | (うち当期正味財産増加額) | 494,476 |
| 売上債権計 | 2,125,362 | 正味財産計 | 6,544,679 |
| 流動資産合計 | 9,362,573 | 正味財産の部合計 | 6,544,679 |
| 資産の部合計 | 9,362,573 | 負債・正味財産の部合計 | 9,362,573 |

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

NPO男女共同参画をすすめる会.IYOU淡海
全事業所

[税込] (単位:円)
令和4年3月31日現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金 170,000

普通預金 6,766,011

定期預金 301,200

現金・預金計 7,237,211

(売上債権)

未収金 2,125,362

売上債権計 2,125,362

流動資産合計

9,362,573

資産の部合計

9,362,573

《負債の部》

【流動負債】

未払金 1,852,295

預り金 122,499

未払法人税等 250,700

未払消費税 592,400

流動負債計

2,817,894

負債の部合計

2,817,894

正味財産

6,544,679